2

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания антитеррористической комиссии

	в Верхнесалдинском городском округе от 07 декабря 2020 года

г. Верхняя Салда

_______________

          № 4
Председательствовал:

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа, председатель антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе

   –  К.Н. Носков
Присутствовали: 8 человек (список прилагается)

	I. О состоянии иммиграционных процессов на территории Верхнесалдинского городского округа, анализ состояния иммиграционных процессов и достаточности принимаемых мер по недопущению использования иммиграционных каналов для распространения идеологии терроризма.

(П. В. Пайцев, С.В. Москвитин)

1. Принять к сведению доклады начальника МО МВД РФ «Верхнесалдинский» П.В. Пайцева и начальника отделения в Верхней Салде Управления ФСБ России по Свердловской области С.В. Москвитина «О состоянии иммиграционных процессов на территории Верхнесалдинского городского округа, анализ состояния иммиграционных процессов и достаточности принимаемых мер по недопущению использования иммиграционных каналов для распространения идеологии терроризма».
2.  Признать меры, принимаемые правоохранительными органами по недопущению использования иммиграционных каналов для распространения идеологии терроризма на территории Верхнесалдинского городского округа, в рамках компетенции Комиссии, достаточными.
3. Секретарю антитеррористической комиссии (Ф.В. Толстов) информацию с анализом состояния иммиграционных процессов на территории Верхнесалдинского городского округа и достаточности принимаемых мер по недопущению использования иммиграционных каналов для распространения идеологии терроризма направить в аппарат антитеррористической комиссии в Свердловской области, во исполнение п.7 Раздела II протокола совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от 03.09.2020 № 3.
Срок – до 25 декабря 2020 года.
	II. Результаты реализации муниципальных программ и планов в области профилактики терроризма и (или) минимизации последствий его проявлений.

(Ф.В. Толстов)

1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова  «О реализации муниципальных программ и планов в области профилактики терроризма и (или) минимизации последствий его проявлений».
 2. МКУ «Служба городского хозяйства» (В.В. Бычков), в целях реализации запланированных на 2021 год программных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение правопорядка на территории Верхнесалдинского городского округа на 2017-2027 годы» проработать вопрос об оснащении места с массовым пребыванием людей (парк им. Ю.А. Гагарина) в 2021 году служебным помещением, пригодным для оборудования его доступом к системе видеонаблюдения, системе оповещения и эвакуации людей, установленных на территории объекта. Информацию о выработанном  решении, обоснованием стоимости и сроков реализации проекта представить председателю антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе.
Срок – до 25 декабря 2020 года

2. Главному специалисту по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстову при планировании мероприятий по реализации муниципальной программы «Обеспечение правопорядка на территории Верхнесалдинского городского округа на 2017-2027 годы» в 2021 году учесть необходимость оплаты услуг связи по договору с интернет-провайдером о выводе информации с камер системы видеонаблюдения Верхнесалдинской ГТС в помещение ЕДДС МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа» в режиме реального времени и архивированием информации на срок не менее 30 суток.

Срок – до 25 января 2021 года

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе, ответственным лицам информировать секретаря антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе Ф.В. Толстова.

Срок – не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

 Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии

       К.Н. Носков
Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ

присутствующих на заседании комиссии

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
8.
	НОСКОВ

Константин Николаевич

ВЕРБАХ

Евгения Сергеева

ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

ГУРЕЕВ

Игорь Геннадьевич

ДЕВАЕВА

Наталья Владимировна

МОРОЗОВ
Александр Николаевич
МОСКВИТИН
Сергей Вячеславович

ПАЙЦЕВ
Павел Викторович
	-

-

-

-

-

-

-
-

	и.о. главы Верхнесалдинского городского округа, председатель комиссии

заместитель главы администрации городского округа по управлению социальной сферой, заместитель председателя комиссии

главный специалист по правопорядку администрации городского округа, секретарь комиссии
председатель Думы Верхнесалдинского городского округа, член комиссии

начальник Верхнесалдинского межмуниципального филиала УИН ГУФСИН России по Свердловской области, член комиссии

начальник отделения в Верхней Салде Управления ФСБ России по Свердловской области, член комиссии
директор МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа»,  член комиссии
начальник  МО МВД РФ «Верхнесалдинский», член комиссии